خرابه‌هایی در روستای آساوکه احتمالاً از عهد ساسانی؛ ۷. دخمه‌ای از اشکانیان در اورامان (نوسود)؛ ۸. قبوری از آشوری‌ها در اورامان و بانه و سردشت؛ ۹. غار کاوات در نزدیکی پاوه؛ ۱۰. غار کرفتو با آثار حیاتی موجود در آن (محسنی، ۱۳۲۷: ۷۵) ۱۱. ناحیه سقز از اماکن مهم ایران، از نظر باستان‌شناسان. در سال‌های ۱۳۲۵ و ۱۳۲۶ ش/۱۹۴۶ و ۱۹۴۷ م، آثار نفیس و جالب توجهی در زیویه، واقع در ۴۰ کیلومتری شرق سقز و همچنین آثار متعددی متعلق به دوره هخامنشی، در روستای سُنْت کشف شد که توجه باستان‌شناسان را به خود جلب کرد (بیات، ۱۳۶۷: ۴۰۷). از دیگر آثار، کتیبه وان از خشایارشا هخامنشی، کلیسای ادسا و میافارقین، طاق بستان و...